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Obchodzimy dziś Międzynarodowy Dzień Walki z Dyskryminacja Rasową, który jest
okazja do tego, by uczcić liczne inicjatywy podejmowane na całym świecie w celu
uwolnienia naszej planety od rasowej nienawiści. Dzisiejszy dzień sprzyja jednak również
refleksji nad wyzwaniami, które nadal stoją przed nami. W tym dniu powinniśmy także
ponownie zobowiązać się do tego, że będziemy starali się sprostać tym wyzwaniom.
21 marca to rocznica masakry w Sharpeville. Tego dnia, w 1960 roku
południowoafrykańska policja otworzyła ogień do uczestników pokojowej demonstracji,
zabijając 69 osób. Marsz w Sharpeville był protestem przeciwko dyskryminacyjnej
polityce apartheidu. Wszyscy powinniśmy się cieszyć z tego, że apartheid należy już dziś
do przeszłości. W bieżącym roku, delegaci z całego świata spotkają się w wolnej
Republice Południowej Afryki, na światowej Konferencji przeciwko Rasizmowi,
Dyskryminacji Rasowej, Ksenofobii i Pokrewnym Formom Nietolerancji, aby zająć się
różnymi postaciami rasizmu, które są nadal zmorą dla naszego świata.
Takie formy nietolerancji są często mniej widoczne niż apartheid, ale wcale nie mniej
podstępne. Na całym świecie, uchodźcy, ludność tubylcza i azylanci cierpią poniżenie
wskutek dyskryminacji rasowej. Etniczne mniejszości są nadal niewspółmiernie ubogie,
niewspółmiernie dotknięte bezrobociem i niewspółmiernie gorzej wykształcone niż
dominujące grupy obywateli. Mają zbyt mało przedstawicieli w politycznych strukturach i
zbyt wielu przedstawicieli w więzieniach. Mają ponadto gorszy dostęp do usług
medycznych na dobrym poziomie i przez to żyją krócej.
Te i inne formy rasowej niesprawiedliwości, stanowiące smutną rzeczywistość naszych
czasów, nie muszą być tym samym w przyszłości. Niech połączy nas wszystkich dążenie
do tego, aby światowa Konferencja okazała się sukcesem i nadzieją, że pewnego dnia
będziemy obchodzić rok 2001 jako początek końca rasowej dyskryminacji.
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